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Redaktören har ordet 

DET HAR VARIT EN stressig vår för mig då jag både 
utbildat mig till SBK-instruktör och försökt hinna med 
att träna och tävla mina egna hundar inför kommande 
tävlingar och prov. Detta året ska bli kul då jag ska vara 
med I min första kamp om juniortollarmästare med min 
yngsta. Förhoppningsvis kommer vi även tävla lite allt 
möjligt under sommar och höst. 

DET ÄR HÄRLIGT NÄR våren kommer och hundlivet 
börjar få fart igen. Och inte minst för att restriktionerna 
har släppt efter pandemin. Tyvärr har det ju inte blivit 
lugnare då vi har grannländer som tyvärr är I krig, vi 
ber för dom drabbade och hoppas att detta elände får 
ett slut. 

Hoppas ni har en fantastisk vår och börjar göra 
mycket saker ni längtat efter under vintern. Vi hoppas 
på en sommar med mycket hundträning och varma 
kvällar. 

HA DET GOTT SÅ SES VI! 

Karin Hammar
Redaktör

tollaren@tollarklubben.se
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valpkullar, hundar till avel, omplaceringar m.m 
Mittuppslag 1000 SEK 
1/1-sida 600 SEK 
1/2-sida 300 SEK 
1/4-sida 200 SEK 
Fakturering sker i efterskott.
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Har du ett bidrag till TOLLAREN?
Allt material (annonser, artiklar, kåserier, Tollare på 
hugget m.m.) skickas till tollaren@tollarklubben.se.

Om du skickar in material med vanlig post, bifoga 
då adresserat och frankerat kuvert om du önskar 
materialet i retur: 
Karin Hammar 
Gröntuv 120  
78561 Djurås  
Tel: 070-496 15 06 

Tänk på följande:
Text: Skriv text i textprogram och bifoga som fil, då 
detta förenklar sorteringsarbetet betydligt. Inga texter 
direkt i mejl.

Bild: Döp bilderna till det de föreställer eller bifoga 
textdokument med bildtexter. Ange alltid fotografens 
namn. Digitala bilder bör göras i 300 dpi, jpeg-format 
och maximal kvalitet. Skicka inte bilderna i mejlet 
utan bifoga dem. Ta inte bilder från internet. Skicka 
originalfilerna.

Skicka inte bilder större än 7 MB utan att först kontakta 
redaktören, tollaren@tollarklubben.se.

MANUSSTOPP FÖR TOLLAREN 2022
21 augusti & 13 november
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SEDAN FÖREGÅENDE NUMMER AV denna inspirerande 
tidning har vi genomfört ett klubbmöte. Styrelsen för 
2021 fick godkänt och det beslutades om budget och 
verksamhetsplan för 2022. Vi skickar ett extra till Helena 
Näslund och Anneli Nordvall som valt att kliva av sina 
poster i styrelsen efter väl uträttat arbete. Vi välkomnar två 
nya personer till styrelsen, Eva Back och Malin Kånåhols. 
Vi har delat ut Guldapporten, som mycket välförtjänt 
tilldelades Maria Glaadh. 

Vi genomförde samma helg också en fysisk 
uppfödarträff för första gången på mycket länge. 
Spännande att skapa en långsiktig mötesserie med våra 
uppfödare som ju bl.a. är en mycket viktig del i arbetet 
med att inspirera nya tollarägare att vara aktiva med sina 
hundar så att vi tillsammans kan utvärdera avelsarbetet 
ännu bättre.

4-7 AUGUSTI GENOMFÖR VI årets Tollarspecial i 
Ånnaboda, Kilsbergen nordväst om Örebro – i hjärtat av 
Sverige. En fantastisk hundfest med massvis med Tollare 
och Tollarägare på plats. Vi erbjuder tollingjaktprov, 
working test, prova på, ralllydnad, agility och avslutar 
med en stor utställning med bara tollare.

Här finns alla möjligheter att träffa och lära känna 
ännu fler tollarägare under trevliga och avslappnade 
former. Kanske träffa nya kamrater till allt från 
hundpromenadre till jaktlig träning. Tollarspecialen är till 
för alla, erfarna som mindre erfarna. För de som aldrig 
startat sin hund på någon form av prov finns det prova-på 
där man kan få testa på hur det känns med vilthantering 
och få prova delar av ett tollingjaktprov med hjälp och 
stöd av erfarna tollarägare. Här finns möjligheten för alla 
att starta i working test, jaktprov, rallylydnad och agility. 
På den stora utställningen, som är inofficiell, kan man 
ställa ut allt från sin valp till veteran, under glada former. 
Vi utser också årets Tollarmästare och Juniortollarmästare.

Anmälan ligger öppen, och är öppen ända fram till 
19 juni, och finns på hemsidan för Tollarspecialen 2022.

UNDER VÅREN HAR ÄNTLIGEN vårt reviderade RAS 
slutligt godkänts av SKK. Ett stort tack till alla som varit 
involverade antingen genom att driva och genomföra 
arbetet, deltagit i workshops, svarat på hälsoenkäter eller 
på annat sätt varit involverad. 

Men vad är då RAS? För varje hundras ska det finnas 
en handlingsplan för aveln inom rasen, som kallas RAS 
och är förkortningen av Rasspecifika avelsstrategier. 

RAS är inget regelverk, utan en vägledning i 
rasklubbens och uppfödarnas gemensamma strävan 

att långsiktigt säkerställa en frisk, sund och funktionell 
hundras. Ett stöd för planeringen av aveln och utvärdering 
av hur aveln fungerar. Det beskriver nuläge och vilka 
mål och strategier som behövs för att rasen ska fortsätta 
utvecklas positivt. Det övergripande målet är naturligtvis 
att tollaren ska vara en frisk, sund allsidig jakthund som 
även lämpar sig att vara en aktivitets- och familjehund 
som följer samhällets krav. Om du är nyfiken finns hela 
RAS på klubbens hemsida.

Mats Viker
Ordförande

ordforande@tollarklubben.se

Ordförande har ordet!
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Vill du bli  Tollarens 
nya redigerare?
Vår nuvarande redigare Fia tycker det är dags att 
lämna över till någon annan. Är du sugen själv eller 
vet du någon som skulle vilja redigera världens 
bästa tidning? 

Tollaren kommer ut fyra gånger om året, vår 
duktiga redaktör Karin Hammar håller i arbetet 
och samlar ihop texter och bilder. Ditt jobb blir att 
redigerare och layoutar tidningen, se till att bilderna 
håller god kvalitet och levererar tryckfärdig PDF till 
tryckeriet. 

Du behöver goda kunskaper i Adobe Indesign 
och tidigare erfarenhet av redigering. Du behöver 
kunna göra grundläggande bildredigering i 
Photoshop. Det är också bra om du har tillgång till 
Adobe CC Indesign och Photoshop (men det är 
inget krav).

Arbetet sker på ideell basis.

Har du frågor – mejla tollaren@tollarklubben.se 
eller ring Fia på 0734-11 75 66.

Är du intresserad? Skicka några rader om dig själv 
till tollaren@tollarklubben.se.

Fotar du på Specialen?
Tollarspecialen 2022 går av 
stapeln i Ånnaboda 4-7 augusti. 
Jag söker nu efter frivilliga som 
vill fotografera under de olika 
aktiviteterna. 

Jag hinner inte med att fotografera 
allt och det är positivt att ha fler 
bilder att välja bland så man får 
skarpa bra bilder till tidningen. 

Är du sugen på att hjälpa till så 
fotografera det du kan och hinner 
på tollarspecialen, skicka sedan 
bilderna till  
tollaren@tollarklubben.se 

Jag är otroligt tacksam om det 
finns några som vill hjälpa till. 
Har du lust att skriva någon 
artikeln till tidningen om någon 
av aktiviteterna under specialen, 
skriv ett mail före 1 augusti till 
samma mailadress. 

Karin Hammar,  
redaktör Tollaren

LÄSARBILD Toby (Tollca’s Pulchella)  
Fotograf & ägare: Felicia Stansert
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SKK, SSRK, Tollarklubben – 
hur hänger allt ihop? 
Text: Mats Viker

Organisationen inom hundvärlden 
kan ibland tyckas rörig och obegrip-
lig. Jag ska försöka beskriva i korthet 
hur organisationen fungerar för 
Tollarklubben och vad den innebär 
för oss.

 
Inom Svenska Kennelklubben SKK 
med cirka 250 000  medlemmar finns 
förutom länsklubbar, verksamhets
klubbar (till exempel Svenska 
Agility klubben) och Svensk Hund
ungdom, ett antal special klubbar 
som var och en ansvarar för ett 
antal hundraser med liknande 
funktion. Under dessa respektive 
specialklubbar sorterar sedan ett 

antal rasklubbar som arbetar för 
sin egen ras. Specialklubbarna 
har det övergripande ansvaret för 
”sina” hundraser och verkar som en 
administrativ hantering av dessa 
gentemot SKK. 

Tollarklubben ingår i special

klubben SSRK, Svenska Spaniel 
och Retrieverklubben, som i sin 
tur ansvarar för alla 14 spaniel 
och retrieverraser i Sverige och 12 
rasklubbar (två raser saknar ras
klubb). Tollarklubben har i sin tur 
den delegerade uppgiften att vårda 
hundrasen Tollare inom SSRK.

SSRK ÄR ORGANISERAT i dels en 
central organisation som består av 
en huvudstyrelse, ett antal kommit
téer samt ett kansli, dels 14 lokalav
delningar runt hela landet samt dels 
12 rasklubbar. Inom SSRK finns idag 
cirka 23 000 medlemmar, varav 2/3 
är medlemmar i rasklubbarna.

Ras- och/eller lokala 
klubbar

Lokala klubbar

Centralstyrelse

Kennelfullmäktige

LänsklubbarSpecialklubbar

Lokala klubbar

Sveriges
Hundungdom

Disciplin-
nämnden

Kansli

Kommittéer

Avtalsanslutna rasklubbar

Har inte rösträtt på Kennelfullmäktige

FCI

Avelskommittén
Domarkommittén
Föreningskommittén
Jakthundskommittén
Kommittén för hundars mentalitet
Kommittén för rashundars sundhet
Kommittén för marknadsföring 
av rashundar 
Prov- och tävlingskommittén
Standardkommittén
Uppfödar- och kennel-
konsulentkommittén
Utbildningskommittén
Utställningskommittén

Valberedning Svenska 
Kynologiska
Akademin

Avtalsanslutna 
verksamhetsklubbar

Har inte rösträtt på Kennelfullmäktige

Verksamhets-
klubbar

”Specialklubbarna har 
det övergripande ansvaret 
för ’sina’ hundraser och 

 verkar som en administrativ 
 hantering av dessa gentemot 

SKK.”
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SSRKs centrala organisation 
ansvarar bland annat för att ta 
fram och besluta om regelverk för 
de olika jaktproven samt FBR, 
utbilda domare, provledare och 
tar dessutom hand om en mängd 
 administration.

SSRKs lokalavdelningar har som 
uppgift att bedriva verksamhet, 
vilket innefattar främst jaktprov, 
viltspår, FBR, utställning samt in
formera om alla raserna i SSRK.

EN RASKLUBB HAR som uppgift att 
arbeta med avel och hälsa, för att 
se till så att det avlas hundar med 
bland annat rätt funktion, beteende, 
mentalitet och exteriör. Dessutom 
informera om den egna rasen lik
som inspirera till ägare att arbeta 

aktivt med sina hundar. Rasklubben 
tar fram RAS och avelspolicy för 
den egna rasen.

Alltså, SSRK tar fram provregler, 
utbildar domare, provledare samt 
genomför jaktprov. Rasklubbens 
ansvar är att utvärdera resultaten av 
jaktprov (liksom även utställningar, 
BPH, MH och hälsostatus med 
mera). Rasklubben har också rätt, 
men inte skyldighet, att  arrangera 
jaktprov. Naturligtvis ska ras
klubben vara aktiv hur regelverk för 
prov skrivs, så att en bra utvärde
ring av proven kan göras samt att 
hundrasen utvecklas positivt.

SSRKs CENTRALA STYRELSE väljs 
vid ett fullmäktige som genomförs 
vartannat år. Här tas naturligtvis 
en massa andra beslut och det förs 
många diskussioner. Vid SSRKs 
fullmäktige är det 60 utvalda de
legater som deltar, 30 från SSRKs 
avdelningar och 30 från rasklub
barna, fördelat utifrån respektive 
organisations medlemsantal. 

Tollar klubben brukar ha två dele
gater, det vill säga två röster. Efter
som det kan komma förslag som 
skulle kunna innebära försämringar 

och risker för rasklubbens verksam
het och hundrasens utveckling är 
det av vikt att dels bevaka vad som 
händer men även ha goda relationer 
med andra rasklubbar och avdel
ningar. Därför lägger vi ganska 
mycket tid till denna typ av frågor. 

VI SER I grunden positivt på att 
tillhöra SSRK och SSRKorganisa
tionen. Här har vi stöd av en stor 
organisation som hanterar en enorm 
mängd administration, byråkrati, 
utbildningar och inte minst prov
verksamhet så att vi i Tollarklubben 
kan fokusera på avelsutvärdering, 
hälsofrågor, information om tolla
ren och att inspirera tollarägare att 
 arbeta aktivt med sina hundar. 

Vilket vi också gör, vi är till 
exempel den enda rasklubben inom 
SSRK som faktiskt genomför en 
aktiv utvärdering av jaktproven, 
genom att analysera kritiklappar 
från jaktproven. 

Utan SSRK hade vi behövt 
många, många fler ideella krafter 
för att ta hand om väldigt mycket 
administration, vilket skulle ta bort 
fokus från det viktigaste – hundens 
väl. •

”En rasklubb har som upp-
gift att arbeta med avel 

och hälsa, för att se till så 
att det avlas hundar med 
bland  annat rätt funktion, 
 beteende, mentalitet och 

exteriör.”
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Du får det du belönar
Om medvetna och omedvetna  
belöningar i jaktträningen 
Text & bild: Susanna Hallgren
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till exempel att bli skickad på en 
apport. Så den sinnesstämning hun-
den är i eller det beteende har i det 
ögonblick du skickar hunden mot 
en apport är den sinnesstämning 
eller det beteende som du belönar. 
Och det vi belönar ökar i frekvens. 
Det kan vara värt att tänka på 
ibland. Tänk på vad du belönar, 
både när det gäller beteenden och 
sinnesstämning.

BETEENDEN
Alla som tränar belöningsbaserat 
har säkert upplevt hur lätt det är att 
forma fram vissa beteenden via be-
löningar. Formandet av beteenden 
är något som ständigt pågår, inte 
bara när vi har för avsikt att träna.

Exempel: 
1) Du och din hund ska gå ut på pro-

menad. Din hund är glad och entusias-
tiskt och ivrig att komma ut. Den hoppar 
oavbrutet vid/mot dörren. Du öppnar 
dörren och släpper ut den. Vad har du 
belönat?

2) Du och din hund är ute på prome-
nad. Ni träffar en bekant som du står och 
pratar med. Din hund tycker det är lite 
tråkigt, piper/gnäller och försöker få dig 
att hitta på något med den istället. Du 
säger något snällt/tröstande till den och 
ger den en godisbit för att den ska vara 
tyst. Vad har du belönat?

Alla beteenden som belönas ökar 
i frekvens. Vilka beteenden vill du 
ha? Vilka beteenden vill du inte ha? 
Tänk på vad du belönar! Du får det 
du belönar.

SINNESSTÄMNING
Vilken sinnesstämning vill du ha 
hos hunden i olika situationer? 
Det skiljer skiljer sig självklart åt 
beroende på vad du tränar. I vissa 
situationer vill vi kanske att hunden 
ska vara riktigt ivrig att vilja jobba. 
I andra situationer vill vi kanske att 
hunden ska vara lugn och koncen-
trerad och ibland (oftast) kanske vi 
vill ha en hund som vill jobba, men 
den ska samtidigt vara lugn och 
koncentrerad för att effektivt kunna 
utföra det arbete som väntar. Så 
upplever jag att det ofta är i jaktträ-
ningen. Då är det viktigt att tänka 
på vilken sinnesstämning vi vill ha 

och på vilken sinnesstämning vi 
faktiskt belönar.

VAD BELÖNAR DU?
Hur medveten om vad du belönar 
är du? Hur ofta tänker du till vad 
du belönar i olika situationer?

Genom att tänka till och bli mer 
medveten kan vi bli bättre på att 
forma fram de beteenden vi vill ha 
hos våra hundar. Ibland kan det 
röra sig om små detaljer, som kan 
göra stor skillnad.

Exempel:
1) Du ska skicka din hund på en diri-

gering. Hunden står vid din sida ivrigt 
trampande, kastar en blick ut dit du 
pekar, men tittar sen uppmanande upp 
på dig istället. Du skickar hunden. Vad 
har du belönat?

2) Du har blåst stoppsignal till hun-
den som befinner sig 50 meter ut och ska 
dirigera hunden vidare åt höger. Hunden 
har stannat men står inte stilla. Den ser 
att du tänker peka åt höger och är redan 
på väg åt det hållet när du ger den ditt 
kommando. Vad har du belönat?

3) En markering har fallit. Hunden 
tittar ivrigt mot den och skuttar fram en 
halvmeter. Du skickar hunden. Vad har 
du belönat?

4) En markering har fallit. Hunden 
har sett den falla, men istället för att 
hålla kvar blicken där den föll tittar den 
upp på dig. Du skickar hunden. Vad har 
du belönat?

Mer belöningsvärt än ovanstå-
ende exempel: Fokus på rätt sak i 
rätt riktning, med god stadga och 
rätt sinnesstämning

KAN HUNDAR RÄKNA SEKUNDER?
Ibland kan man verkligen tro det. 
1 – 2 – 3 – nu brukar jag få gå! När 
brukar du skicka din hund vid mar-
keringar och dirigeringar? Hur ofta 
varierar du tiden innan skick? 

Om man brukar få gå iväg på 
en markering eller en dirigering 
efter 2 sekunder är förväntan på 
att få gå då ganska hög. Om vi då 
skickar hunden har vi belönat en 
hög förväntan. Det kan vara klokt 
att variera antalet sekunder innan 
vi skickar hunden. Lär hunden att 
vänta och belöna väntandet, med 
bibehållet fokus utåt.

Hundträning är egentligen ganska 
enkel. Hundar gör det vi belönar, 
oavsett om du avsåg att belöna det 
eller inte. Det gäller såväl beteenden 
som sinnesstämning hos hunden.

VAD ÄR EN BELÖNING?
Ett beteende kan förstärkas med 
hjälp av en belöning. Det är grun-
den i träningen när vi tränar belö-
ningsbaserat. Men vad är egentligen 
en belöning? Och vad uppfattar 
hunden som en belöning?

En belöning behöver inte bara 
vara en godisbit eller en boll utan 
innefattar även att få en aktivitet, 
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TID ATT KONCENTRERA SIG
Skickar vi hunden för fort på en 
markering eller en dirigering är ris-
ken att de misslyckas högre än om 
vi tar lite extra tid på oss och försäk-
rar oss om att hunden är koncentre-
rad och i rätt sinnesstämning.

När det gäller dubbelmarkeringar 
kan man ofta se att förarna skickar 
hunden för fort på nr 2. Hunden har 
hämtat in nr 1, är lite uppe i varv 
och har inte hunnit samla sig och 
har än mindre hunnit ta fram sin 
minnesbild av var den kvarvarande 
apporten är någonstans. Låt hunden 
få lite tid på sig att samla sig. Se till 
att hunden fokuserar mot rätt om-
råde innan du skickar den. Då ökar 
chansen att hunden lyckas med 
uppgiften och får in apporten på ett 
snabbt och effektivt sätt.

KVITTO INNAN SKICK
Var uppmärksam på hur hunden 
känns och ser ut innan du skickar 
den på en apport. Är den koncen-
trerad och fokuserad på sin uppgift 
eller är den bara ivrig att komma 
iväg? Tänk på vad du kommer att 
belöna och var noggrann med att 
hitta rätt känsla innan du skickar 
hunden. Tänk att du vill ha ett 
kvitto på att hunden är så fokuserad 
och koncentrerad som du vill ha 
den innan du skickar den. Kvitto 
innan skick! Hur ser din hund ut 
när den är fokuserad och koncentre-
rad på rätt sak?

Vid en enkelmarkering Hur ser 
hunden ut när den fokuserar mot 
den fallna apporten. Stilla i huvud 

och kropp, med god stadga och med 
blicken fokuserad mot platsen där 
apporten föll.

Vid en dubbelmarkering Hun-
den har hämtat in den sist fallna 
apporten. Hur ser hunden ut innan 
du skickar den på den först fallna 
apporten? Hur ser du att den har 
tagit fram sin minnesbild av den? 
Stilla i huvud och kropp, med 
blicken fokuserad mot den plats där 
apporten finns?

Vid dirigering Hur ser hunden 
ut när den är helt fokuserad i den 
riktning du pekar? Stilla i huvud 
och kropp, stilla svans, stilla spet-
sade öron, blicken riktad dit den 
ska?

LUGNA HÅLLPLATSER
Ofta är det inte bara hundarna som 
är ivriga att få bli skickade på en 
apport. Många förare är även de lite 
uppe i varv och ivriga att få skicka 
sin hund. Då kan det vara bra att ta 
lite lugna andningspauser. Se dem 
som lugna hållplatser längs vägen. 
Om du tänker till så kan du säkert 
hitta ett antal situationer då det 
skulle kunna vara lämpligt med en 
eller flera lugna hållplatser. Ta ett 
djupt andetag, samla ihop dig själv 

och din hund och sen får du skicka 
hunden.

Det är ofta lättare att belöna 
aktiva beteenden än passiva be-
teenden. Försök att se de passiva 
beteendena och belöna dem.

BELÖNA LUGN
Uppmärksamma och belöna hun-
den när den är passiv och lugn. 
Att belöna för att hunden är passiv 
är något som kanske inte känns 
helt naturligt. De flesta av oss är 
mer inriktade på att belöna aktiva 
beteenden. Lär hunden att passivitet 
lönar sig.

BELÖNA TYSTNAD
Lär din hund att pip/oljud inte lönar 
sig – pip ger aldrig någon aktivi-
tet, tvärtom. Vänta ut hunden och 
beröm lugnt när den blir tyst. Skapa 
inte en dialog – svara inte hunden 
när den piper/låter! Om du har en 
hund som piper – undvik alltför 
hetsande situationer, som riskerar 
att öka på pipet/ljudet.

Skapa en lugn träningsmiljö och 
träna med kvalitet. Och glöm inte 
att belöna tystnad.

BELÖNA KONCENTRATION
Utmanande uppgifter kräver 
koncentration. Då är det viktigt att 
hunden kan koncentrera sig på det 
som är viktigt och inte ödsla energi 
på sånt som är mindre viktigt. En 
hund som försöker hålla koll på allt 
samtidigt, kommer troligen att bli 
splittrad och misslyckas med sin 
uppgift. En hund som däremot är 
koncentrerad och fokuserar på rätt 
sak, kommer troligen att lyckas med 
sin uppgift.

Vilken sinnesstämning ska din 
hund vara i för att fungera bäst? 
Bäst fokus, koncentration, bibehål-
len motivation för uppgiften. Tänk 
på vad du belönar!

Genom att tänka på vad vi be-
lönar, och skicka hunden när den 
verkligen är koncentrerad och är i 
rätt sinnesstämning, kan vi få en 
hund som är koncentrerad på sin 
uppgift.

LYCKA TILL MED DIN TRÄNING! •

”Utmanande uppgifter 
kräver koncentration. Då är 
det viktigt att hunden kan 

koncentrera sig på det som är 
viktigt och inte ödsla en-

ergi på sånt som är mindre 
 viktigt.”



LÄSARBILD Pathseekers My Soulmate 
Viddjá (vänster) och Pathseekers My 
Soulmate Njunni. Foto: Angela Olsson
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Att testa något nytt
Grönt kort utbildning i Östhammar 
Text: Lene Lykke-Olesen Foto: Lene Lykke-Olesen och Ida Odén Uhrenius

Under vintern har många nog sett 
häftiga videos på sociala medier från 
fantastiska fjäll där hundarna drar 
som slädhundar. Hur härligt ser inte 
det ut? Men hur börjar man med 
drag? I vilken ände? För att börja i 
någon ände har aktivitetsgruppen 
i Uppsala och omnejd anordnat 
en utbildning i grönt kort vilket är 
ett måste för att få tävla i offici-
ella draghundstävlingar. I den här 
artikeln presenteras kort vad drag 
med hund är och en återkoppling 
från deltagare och arrangörer från 
utbildningen som hölls i Östhammar. 

Inom draghundsport tävlar man i 
olika stilar: slädhundsstil, nordisk 
stil där föraren åker skidor, och bar-
marksstil där du kan springa, cykla, 
köra kickbike, trehjuling eller vagn. 
Inom dessa stilar finns det olika 
varianter med olika många hundar. 

För att delta i officiella tävlingar 
krävs förutom grönt kort även 
tävlingslicens och medlemskap 
i en draghundsförening. Om du 
vill delta i motionsklass krävs inte 
det. Draghundsporten går under 
Svenska Draghundsportförbundet, 
SDSF, som är den del av Riksidrotts-
förbundet. 

Enligt SDSF har antalet utövare 
inom barmarksstilen ökat kraf-
tigt delvis på grund av att det är 
tillgängligt med enkel utrustning 
och det krävs ingen svår teknik för 
varken löpning eller cykel. 

INSTRUKTÖR FÖR JUST denna 
träff var Frans Boersma och Malin 
Klingfeldt. Frasse berättar att han 
har hållit på med drag ett tag. Han 
har hållit på med hobbyn drag i 

cirka fjorton år och tävlat de senaste 
nio eller tio åren. Han var med och 
startade upp draghundsklubben i 
Östhammar och är utbildad grönt 
kort instruktör. 

Hans bästa minne från draget är 
när han tog SM-brons med boxern 
Bob 2017. Banan var rolig och det 
blev ett händelserikt lopp då Bob 
blev rammad av en vorsteh och 
sedan resten av loppen hade de två 

ekipagen en kamp med ständiga 
omkörningar. 

FRASSE BRINNER FÖR draget och 
han tycker att alla ska prova oavsett 
annan sysselsättning och menar att 
konditionen gynnar allt och du får 
ett bra samarbete. 

– Ni ska vara ett team, både 
förare och hund ska ju tycka att det 
är roligt. 

Ovan: Frasse med 
sin egna drag-
hund. 
Höger: Malin 
med hundarna 
Viva och Sol. 
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”Malin berättar att för 
henne ligger kicken i 

känslan. Känslan när allt 
bara  klickar och man är 
i stunden, allt  flyter på 
och fåglarna kvittar.”

Frasse säger att det är så härligt 
att se och höra glädjen både från 
förare och hundar. Han fortsätter 
och säger:

– Det är fantastiskt med varia-
tionen av hundar, teamwork och 
hunden drar men du måste hjälpa 
så det hänger på dig att komma i 
form, det är lika jobbigt att springa 
med hund. 

DAGENS ANDRA INSTRUKTÖR är 
den som initierade den här ut-
bildningen och gjorde den möjlig 
–  Malin Kingfeldt. Malin har själv 
två tollare Agrosofens Humorissa 
”Viva” och Agrosofens Killevippa 
”Sol” som hon tränat drag med. 

Men när hon och hennes partner 
fick upp ögonen för draget utökades 
familjen med ytterligare draghun-
dar. Malin berättar att för henne 
ligger kicken i känslan. Känslan 
när allt bara klickar och man är i 
stunden, allt flyter på och fåglarna 
kvittar. 

Malin säger att om du vill testa 
så se dig omkring exempelvis på 
 sociala medier om det finns en 
klubb eller en grupp i närheten. På 
många ställen kan du låna utrust-
ning om du vill testa till exempel 
kickbike, det är ofta någon som 
är villig att låna ut och hjälpa en 
nybörjare. 

SEN KAN DET vara bra att börja 
träna på smala stigar där hunden 
bara kan springa framför dig, men 
det är ju roligare att träna i grupp. •

Källa:a Presentation SDSF.  
draghundsport.se/sv/109

MAGNUS VIHAGEN MED AGROSOFENS LYXMODELL 
“ZELDA”
Min fru tipsade om denna kurs. Jag tänkte att det 
verkade spännande eftersom jag springer en hel del och 
Zelda hänger med då och då men hon har inget riktigt 
go! Hon kan nöjt lufsa med vid min sida eller ibland 
bakom mig. Hon drar bara om det finns en intressant 
hare eller att jag/vi tar med leksak eller godis som vi 
lägger ut.
Jag hade inte så mycket förväntningar på kursen 
eftersom jag inte hade koll på draghunds världen och 
det här med grönt kort. Jag hade en förhoppning att få 
lite hjälp med Zeldas motivation i form av tips och trix 
till att börja dra men nu efter kursen fick jag upp hoppet 
för mig och Zelda som ekipage och blev sugen på att i 
framtiden tävla. Vi har ju bra förutsättningar som yngst i 
vår åldersklass. 
Det jag framförallt tar med mig från kursen är ett nytt 
intresse för draghundssporten och att det finns många 
likasinnade som bjuder in till öppna träningar. Kursen 
som helhet hade ett bra upplägg med teori och många 
praktiska övningar som både jag och Zelda lärde oss av. 
Jag fick bra svar på mina frågor och många handfasta 
tips gällande träning och utrustning. 
Jag blev väldigt imponerad över hur snabbt det gick för 
våra hundar att lära sig, inte minst Zelda! Mycket nöjd! 

Intervjuer med  deltagare

Magnus och Zelda.
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PETRA ENGLUND MED NJUPAVALLENS WINTER 
“NALLO”
Vi springer och åker längdskidor med Nallo och vill 
lära oss mer om drag för att eventuellt vara med i 
någon slags tävling i framtiden. Känns bra att lära 
sig regler och vad man bör tänka på i samband med 
drag. Vi kände att vi ville väldigt gärna få allmänna 
råd angående träningen samt tips för det som vi 
redan kände visat sig vara lite utmaning, till exempel 
att passera eller bli passerad. När Uppsalatollarna 
kom med inbjudan kändes det självklart att gå kurs 
via dem. Alltid roligt att gå med kurs med andra 
tollare. Det var också bra att vi pratade mycket om 
hur temperaturen påverkar hunden och hur man kan 
vätska upp hunden inför träning och tävling.
 Väldigt uppskattat att vi under kursen fick träna så 
mycket på flera moment. Vi insåg att det är väldigt 
givande att träna tillsammans flera stycken. Roligt 
också såklart! Vi kände oss lite osäkra i början, men 
med lite övning växte självkänslan både hos Nallo 
och mig. Vi tar med oss alla bra tips på träning och 
att det är väldigt roligt att springa tillsammans med 
andra och peppa varandra. Vi är så pepp att träna 
vidare efter kursen! Både Nallo och jag tyckte det 
var jättekul. 
Vi pratade direkt efter om att försöka ses och träna 
tillsammans i framtiden. Kansek att vi till och med 
testar att tävla någon gång! Sen har vi turen att ha 
stuga i Östhammar så förhoppningsvis kan det bli 
träning med Östhammar Team Draghund framöver.

KARL ENGLUND OCH IDA ODÉN UHRENIUS 
MED RIVER FLAMES WITTY WILDFIRE OF AJSU 
”ROXY”
Vi ville gå grönt kort kurs för att lära oss mer om 
drag och hur man kan tävla i det. Vi ville även se 
hur andra gör när de tränar drag. Det känns väldigt 
bra efter kursen. Alla moment var över förväntan. 
Perfekt blandning mellan teori och praktiska 
moment. 

Mycket bra tips och idéer hur man kan lägga 
upp träningen. Det kändes bra att att det till 
exempel betonades vikten att ge hundarna schysta 
förutsättningar – inte träna när det är för varmt eller 
för hög luftfuktighet. Bättre att ta ett träningspass 
på morgonen än på kvällen eftersom marken värms 
upp under dagen.

Petra och Nallo.

Kalle, Ida och Roxy.

”Det kändes bra att att det till exempel 
betonades vikten att ge hundarna 
schysta förutsättningar – inte träna 

när det är för varmt eller för hög 
luftfuktighet”
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Det är väl klart att 
din tollare ska ha 
en tollareförsäkring

Vill du veta mer? Ring 0775-88 88 88 eller gå in på agria.se för att hitta din lokala säljare.
Agria Djurförsäkring är Länsförsäkringsgruppens specialistbolag för djur- och grödaförsäkring.

Hundar är olika, så varför ska deras försäkringar vara lika? Vi på  
Agria Djurförsäkring har tagit fram 427 olika hundrasförsäkringar.
En för varje hundras. Vi vet helt enkelt vad din hund behöver.

Psst! 
Vi har 427

olika hundras- 
försäkringar.
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”Pulsen var hög såklart 
och jag kände mig lite 

klumpig.  
Tollingen gick otroligt bra 
och han är så himla lugn 

och fin i passiviteten.  
Han tar i så mycket 

när han springer efter 
 tollingbollarna så han 

flåsarendel.”

Aktivitetsgrupperna har pennan!

AKTIVITETSGRUPPEN I DALARNA:

PROVA PÅ  
TOLLINGJAKTPROV
Text: Karin Hammar Foto: Karin Hammar. Bilderna på Karin Hammar tagna av Malin Holm

Nu har aktivitetsgruppen i Dalarna 
kommit igång för 2022. Vi hade 
våran första träff redan 30 april, där 
var vi två stycken träningssugna som 
träffades ute I skogen och tränade 
apportering med fokus på ansmyg-
ning och tolling. Vi hade en trevlig 
dag trots lite dålig uppslutning. 

Vår andra träff  21 maj blev ett till-
fälle där man fick prova på tolling-
jaktprov, vi blev totalt sju stycken 
som kom och även några som hade 
med sig valp. Sex av dom som var 
med provade sina hundar under 
mer provlika former därav en mer 
erfaren som fick köra ett öppenklass 
upplägg. 

Vi kom till platsen där vi satte 
upp tollingnät och planerade ett 
upplägg. Vi la ut ett sök och place-
rade ut kastare. Denna gången hade 
vi ingen skytt tillgänglig så provet 
fick bli utan skott. Detta var också 
bra eftersom vi hade valpar som 
kom för att träna miljöträning. 

EFTER DET SÅ började vi med Eva 
och Mandie, dom gjorde ett bra 
jobb och var även det ekipage som 
visade hur ett prov går till eftersom 
dom var dom enda nybörjare som 
har gått prov tidigare. 

Sedan var det Malin och Erox 
tur, dom ville ha ett annat upplägg 
då dom inte tränat apportering 

med vilt och jaktprovslikt innan. 
Han gjorde ett bra jobb och trots 
tveksamheter hämtade han ändå 
änderna tillslut med stor glädje. 

EKIPAGE NUMMER TRE var Mo-
nika L och Milou, dom gjorde också 
ett väldigt bra jobb. Fick till en fin 
tolling och inleveranser av alla 
fåglar. 

Vi tog paus för fika och satte oss 
för att prata, det är alltid trevligt att 
träffa andra som är intresserade av 
samma sak för att prata ideer om 
hur man kan lösa eventuella pro-
blem eller berömma varandra för 
väl utförd träning. 

Efter vår paus var det dags för 
Wilma och Helix, dom hade aldrig 
provat tollinjaktprovsupplägget 
förut och Helix hade aldrig simmat 
efter fågel. Dom gjorde ett väldigt 
bra jobb I provets alla delar och 
Helix kom på hur man simmar ef-
fektivt till sist. 

EKIPAGE NUMMER FEM var jag 
( Karin Hammar) och Asterix. Jag 
var såklart nervös eftersom det 
 kändes mer nervös än jag är van vid 
på träning, därför ville Asterix gå 
lite framför i ansmygningen vilket 
jag inte är van med men kom till-
baka när jag stannade. 

Pulsen var hög såklart och jag 
kände mig lite klumpig. Tollingen 

Milou levererar fågel. Ägare är  
Monika Levisson.
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gick otroligt bra och han är så himla 
lugn och fin i passiviteten. Han tar 
i så mycket när han springer efter 
tollingbollarna så han flåsar en del. 
Efter vi tollat färdigt så var det dags 
för markering, vid första markering-
en tog nervositeten ut sin rätt och 
jag skickade Asterix nästan direkt. 

Monika S agerade domare och 
bad mig att andas och räkna till 3 
eller 5 innan jag skickade honom 
nästa gång vilket jag gjorde och det 
kändes bättre. Efter det var det dags 
för sök, han söker på fint och svävar 
inte iväg allt för långt från området. 
Sist men inte minst fick vi en land-
markering som också gick bra. 

Han var väldigt duktig genom 
provets alla delar där jag även fick 
alla fåglar i handen och jag är väl-
digt nöjd med hur det gick. 

SIST MEN INTE minst hade vi vårat 
öppenklass ekipage Monika.S och 
Alpha. Dom gjorde ett väldigt bra 
jobb med tanke på att Alpha nyligen 
varit “mammaledig”. Dom fick till 
en väldigt fin dirrigering över till 
andra sidan tjärnen och verkade ha 
en go känsla genom alla delar som 
dom genomförde. 

Väldigt bra jobbat av alla som 
kom till den här dagen och jag 
hoppas vi ses på fler träffar under 
året. •

Cirkeln:  Mandie,  ägare Eva Back. 
Ovan från toppen: Helix och Wilma tollar, ägare Wilma Söderlund.  
Eva tar emot fågel från Mandie.  
Halvbrorsorna Helix och Pluto  hälsar på varandra.  

BILD FRÅN TRÄFFEN PÅ 
NÄSTA UPPSLAG.
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Karin Hammar och Asterix i 
ansmygning. Foto Malin Holm.
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”Nu kom man till det mest 
 kluriga, namnet på laget.  
Det föll på ’bara skôj’ för 

det är just var lagkampen är. 
Nu ser vi fram emot att träffa 
alla lagen på lagkampen om 

några veckor.”

Aktivitetsgrupperna har pennan!

SKARABORGS TOLLARNAS AKTIVITETS GRUPPSTRÄFF:

TRÄNING MED ETT GOTT 
TOLLARGÄNG 

Skaraborgstollarna försöker 
 arrangera en träff varje månad 
under året med allt från jakt, lydnad 
och nosarbete. 

Detta tillfälle i april var tanken att 
göra en uttagning för ett lag till 
lagkampen nu I maj. Det sattes ihop 
tre stationer med sök, linjetag och 
markering. Efter att alla hundar ge-
nomfört sina stationer så samlades 
vi och åt medhavd lunch. 

Där pratade vi om ifall man vill 
vara med eller inte i laget. Alla som 
deltog hade olika möjligheter att 
kunna vid det tillfälle då lagkam-
pen äger rum och ingen lottning 
behövdes. 

Nu kom man till det mest 
 kluriga, namnet på laget. Det föll 
på ”bara skôj” för det är just var 
lagkampen är. Nu ser vi fram emot 
att träffa alla lagen på lagkampen 
om några veckor. Vi ses! •
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Träff för  aktivitets ansvariga  
i Limmernäs
Text & foto: Monika Levisson och Lene Lykke-Olesen

Helgen den 23-24 april höll Tollar-
klubben en träffa för aktivitets-
ansvariga i Limmernäs, söder om 
Linköping. 

På plats infann sig arton aktivitets-
ansvariga tillsammans med sina 
hundar från olika delar av Sverige. 
Helgen startades redan på freda-
gen då majoriteten av deltagarna 
inställde sig för en samling och 
kort presentation av personer från 
de olika grupperna. Vissa grupper 
med lång historia och andra relativt 
nystartade. 

FLERA VÄLBEKANTA MEN också 
nya ansikten var på plats, laddade 
för helgens träningar och diskus-
sioner. 

Lördagen började med gemen sam 

apporteringsträning där represen-
tanter från olika aktivitetsgrupper 
hade förberett övningar. Som alltid 
drog träningen ut på tiden och efter 
en sen fika paus följt av ännu mer 
träning åts lunch och diskussioner. 

Målet med samtalen var del-
vis att byta erfarenheter mellan 
 grupperna, vad som upplevs fung-
era bra, mindre bra men också se 
framåt. Diskussionen kretsade kring 
exempelvis: Hur vi kan arbeta till-
sammans för att engagera fler tollar
ägare såväl nya som mer rutinerade? 
Och hur tollarklubben kan arbeta 
för att stötta aktivitetsgrupperna? 

Efter diskussioner serverades en 
trevlig middag och tror det var få 
vovvar som kunde hålla ögonen 
öppna länge efter dagens träning. 

SÖNDAGEN FORTSATTE I lik-
nande regi men träning och fika. En 
mycket uppskattad och välordnad 
helg som förhoppningsvis leder till 
ytterligare spännande aktiviteter för 
alla medlemmar i Tollarklubben. •

”Diskussionen kretsade 
kring exempelvis: Hur vi 
kan arbeta tillsammans 

för att engagera fler 
tollar ägare såväl nya 
som mer rutinerade? 
Och hur tollarklubben 
kan arbeta för att stötta 
aktivitetsgrupperna?”
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Aktivitetsgrupper

Syfte 
Syftet med en aktivitetsgrupp är att 
inspirera, motivera och engagera nya 
och befintliga tollarägare till att träna 
med sin/sina hundar. Att bjuda in och 
stötta nya valpköpare till att träffa andra 
tollarägare och skapa en kamratlig 
stämning är givetvis av vikt, det ska 
vara roligt att äga en tollare. 

Vad gör en aktivitetsansvarig i 
Tollarklubben? 
En aktivitetsansvarig är den som skapar 
möjligheter till träffar och träning. 
Du bokar tid och plats för träffar. Du 
annonserar via hemsida eller sociala 
medier i ditt område. Du är ansvarig 
för de aktiviteter den aktivitetsgrupp 
du tillhör genomför under året. Att 
vara ansvarig innebär inte att du 
nödvändigtvis också ska vara instruktör 
och handledare för alla delar. Det 
underlättar om ni är fler som delar på 
ansvaret vid träffar och träningar. 

Är du intresserad av att engagera dig 
där du bor?
Hjälp oss att bibehålla en levande 
tollarklubb! I regioner där det finns 
aktivitetsgrupper är du välkommen 
att kontakta aktivitetsansvariga för att 
engagera dig och i de regioner där det 
inte finns vill vi såklart starta nya eller 
återuppliva gamla. 
Är du intresserad?  
Kontakta då Monika Levisson via mejl: 
aktivitetsansvarig@tollarklubben.se  
eller läs mer på hemsidan  
tollarklubben.se/aktiviteter/
aktivitetsgrupper/

FLER BILDER FRÅN 
TRÄFFEN PÅ NÄSTA SIDA.
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Tack till  uppfödare som 
gett sina  valpköpare 

 medlemskap i 
 Tollarklubben

Agrosofens kennel

Arbetsviljans kennel

Bikjes

Björnhedens Kennel

Drömhultets kennel

Havsbackens kennel

Kennel Chrilika

Marielundsbäckens kennel

Pathseekers

River duck ś

River Flames

Solvingas

Vildandens 
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SÖDRA GÖTALAND
SYDVÄSTTOLLARNA
Lotta strömberg, lotta.stromberg@banhof.se
Lis Sparre, sparre.liz@gmail.com 
facebooksida: Sydvästollarna
SYDÖSTOLLARNA
Anna Persson, soliandens@outlook.com 
facebooksida: Sydösttollarnas aktivitetsgrupp

VÄSTRA GÖTALAND
TOLLARE I VÄST
Therese Johansson, 073-329 29 72
Annkie Ahlebrand, 070-544 93 26 
Mejl: tiv@tollareivast.se
facebooksida: Tollare i Väst
Hemsida: www.tollareivast.se
GÖTEBORGSTOLLARNA
Ann Magnusson, ann.h.magnusson@gmail.com
Emilia Gröndal, emilia.grondal@gmail.com;  
076 651 42 15
facebooksida: Göteborgstollarna 
hemsida: www.goteborgstollarna.se
HALLANDSTOLLARNA 
NORR
Jessica Mattson, jessica.mattsson63@gmail.com 
Maygreth Åkesson, 076-894 43 84
facebooksida: Hallandstollarna
SÖDER
Gunliz Bengtsson, lb.lt@telia.com
SJUHÄRDSTOLLARNA
Linda Rogberg, linda.rogberg@gmail.com
facebooksida: Sjuhäradstollarna
SKARABORGSTOLLARNA
Anna Gustavsson, anna.jenka@telia.com 
Maria Glaadh, 070-558 32 88
facebooksida: Skaraborgstollarna

ÖSTRA GÖTALAND
TOLLARE ÖLAND/SMÅLAND ÖSTRA 
Thomas Johansson, thomas@tjresor.se, 070-671 84 12 
Marianne Ahlgren 070-0371648
facebooksida: Tollare Öland/Östra Småland
TJUSTTOLLARNA   
Åsa Liss, asa.lisd@ outlook.com, 072-206 62 24 
facebooksida: Tjusttollarna

NORDVÄSTRA SMÅLAND
Solgerd Hansson, solgerd.hansson@gmail.com
Anna-Karina Johansson, info@djurhalsa.se,  
070-639 67 68
facebooksida: Tollare nordvästra Småland
ÖSTGÖTATOLLARNA
Karin Tosteberg, karin.tosteberg@gmail.com
Anders Tosteberg, anders.tosteberg@gmail.com
facebooksida: Östgötatollarna

VÄSTRA SVEALAND
VÄRMLANDSTOLLARNA
Kerstin Kvarnlöf, kerstin.kvarnlof@telia.com 
Brita Gehöör, brita.gehoor@telia.com
facebooksida: Värmlandstollarnas aktivitetsgrupp
TOLLARE I VÄSTMANLAND
Christina Hedström och Peter Wennström,  
stina.hedstrom@spray.se
facebooksida: Tollare i Västmanland
HJÄLMARTOLLARNA
Åse Lindersköld, ase.linderskjold@orebro.se
Susanne Hultman, susanne.hultman@telia.com
Jan-Erik Larsson, larsson@bluenosers.se
facebooksida: Hjälmartollarna
hemsida: www.hjalmartollarna.wordpress.com

ÖSTRA SVEALAND
GUTETOLLARNA - GOTLAND
Sara Neogard, mysslas@hotmail.com
SÖRMLANDSTOLLARNA
Mia Eriksson, maria.eriksson83@hotmail.com
facebooksida: Sörmlandstollarna
STOCKHOLM SÖDRA
Mirjam Cassel, mirjamcassel@gmail.com
facebooksida: Tollare Stockholms Södra
TÄLJEKRINGLAN
Birgitta Amrén Ahlberg, birgitta@vattubrinken.se
TOLLARE NORRA STOCKHOLM
Mikael Albrecht, fam_albrecht@me.com
facebooksida: Tollare i Norra Stockholm
UPPSALA 
Lene Lykke-Olesen, Emma Forsman & Moa Rosén, 
uppsalatollarna@gmail.com eller skicka meddelande 
till någon av oss via facebook. 
facebook: Uppsala Tollarna  
instagram: UppsalaTollarna 

AKTIVITETSANSVARIGA 2022
Mer om aktivitetsgrupperna hittar du på www.tollarklubben.se

VI SÖKER DIG SOM VILL BLI AKTIVITETSANSVARIG PÅ DE  
GRUPPER SOM HAR VAKANTA PLATSER 
Anmäl ditt intresse om att bli aktivitetsansvarig till Monika Levisson som är aktivitetsansvarig  
i Tollarklubbens styrelse på mejl aktivitetsansvarig@tollarklubben.se
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MEDDELA OSS ÄNDRINGAR! 
Har ni bytt kontakt person, ändrat telefon-
nummer, startat en ny  aktivitetsgrupp,  startat 
Facebook-grupper – glöm inte meddela 
 Tollaren! 
Skicka  ändringar till tollaren@tollarklubben.se. 
Märk mejlet  “Kontaktinformation Xxxxx“ 
 (gruppens namn).

SÖDRA NORRLAND
SÖDRA DALARNA
Anna Andersson, anna88_smile@hotmail.com
Monika Svedjehäll, monikasvedjehall@icloud.com
facebooksida: Tollare i Dalarna
NORRA DALARNA
Marie Lars, marie_toller@hotmail.com
Maria Andersson, 81maria@gmail.com
facebooksida: Tollare i Dalarna
GÄSTRIKETOLLARNA
Lena Dahlbom, lena.dahlblom@gmail.com
facebooksida: Gästriketollarna
SÖDRA NORRLAND (SUNDSVALL MED OMNEJD)
Magdalena Persson, maggie_persson@hotmail.com
facebooksida: Tollare i Sundsvall med omnejd

MELLERSTA NORRLAND
TOLLARE I VÄSTERNORRLAND ÖVIK & NORRUT 
Vakant
Z-TOLLARNA
Amanda Vikner, amanda.pathseekers@outlook.com,  
073-080 17 19 (nås enklast via sms)
facebooksida: Tollare Jämtland/Härjedalen Z-Tollarna

NORRA NORRLAND
TOLLARE I NORR
Ida-Maria Larsson, doriis@hotmail.com
hemsida: www.tollareinorr.wordpress.com
TOLLARE I VÄSTERBOTTEN
Susanne Stjernfeldt, susan.nest@hotmail.com
facebooksida: Tollare i Västerbotten

Medlemsinformation
ÄR DU INTRESSERAD AV MEDLEMSKAP  
Tag kontakt med SKKs (Svenska 
Kennelklubbens) medlemsavdelning  
tel 08-795 30 50 eller mejl medlem@skk.se

UPPFÖDARE  
På www.tollarklubben.se anmäler uppfödare 
valpköparmedlemskap i Tollarklubben för sina 
valpköpare i ett formulär som går direkt till SKK:s medlemsavdelning.  
Betalningsuppgifter och referens får ni direkt på dataskärmen när 
anmälan slutförs.  
Vid frågor, kontakta SKK Medlemsservice, medlem@skk.se 

OM DU FLYTTAR och vill ha Tollaren skickad till din nya adress 
anmäler du adressändringen till SKKs medlemsavdelning, telefon 
och mejl enligt ovan.

AKTUELLA MEDLEMSAVGIFTER
• Fullbetalande medlemmar 275 SEK/år
• Utlandsmedlem 400 SEK/år
• Familjemedlem 80 SEK/år
• Valpköparmedlem 150 SEK/år 
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AGHD1 Segerlyckans Ivrige Izar 
”Iver”

Hälsa
HD B, ED ua, PRA-prcd hereditärt fri, 

ögonlyst ua

Agility
210926 Pinne i hoppklass 2, 1:a plats 
210904 Pinne i agilityklass 2, 1:a plats 
220312 Pinne i agilityklass 2, 2:a plats
220326 Pinne i hoppklass 2, 1:a plats 
220326 Pinne i hoppklass 2, 2:a plats 

Där med klar för klass 3 i hopp 

Trick Dog Champion (TDCH) 
– Do more with your dog

Lydnad
191110 Startklass 160 poäng 

190211 Startklass 169.5 poäng 

Ägare: Linda Thulin

Uppfödare: Linda och Sven Rogberg, 
Segerlyckans kennel 

J LD Startklass RLDN RLDF RLDA  
SE RALLYCH  

Chrilikas Mission To The Moon
”Apollo”

Jakt
2a pris NKL Tollingjaktprov
Använts i praktisk fågeljakt

Godkänt anlagsprov viltspår

Lydnad
 3 x Uppflytt Startklass 

Rallylydnad
4 CERT mästarklass

Svensk Rallylydnads Champion 

Utställning
Excellent med CK 

Ägare 
Moa Rosén

Uppfödare
Kate Iren Tagnes

NW 2 SE VCH  
Hjärter Dams Trubaduren

”Ture” 
Född 20160907

Viltspår
210611 Öppen klass Pris 1
210705 Öppen klass Pris 1
210905 Öppen klass Pris 1

Godkänt Championat SE VCH

Nose Work
5 diplom i TSM klass 2,  

varav 3 stycken efter årsskiftet.
220212 100 poäng TSM2 Dals Rostock

220316 100 poäng TSM2 Ullared
220317 100 poäng TSM2 Ullared

Totalvinnare och första hund i landet 
som tilldelats titeln NW2.

Ägare 
Annelie Behring, Lundsbrunn

Uppfödare: Fredrik Adelmo, Hökerum

TACK TILL TOLLARKLUBBENS SPONSORER
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FLER TOLLARE PÅ 
HUGGET PÅ NÄSTA SIDA!

J, SE UCH, NO UCH, FI UCH, SE 
VCH, LD STARTKLASS, LD 1, RLD N, 

RLD F Tollarbos Malliga Otto
”Otto” 

Född 2018-05-07

Utställning
NORSK UTSTÄLLNINGSCHAMPION

2022-03-19 Kristiansand Norge, 
Excellent, 1.CHKK, CK, CERT, 1.BHK, 
Nordic Cert, BIR, Norskt Championat

2022-03-20 Kristiansand Norge, 
Excellent, 1.CHKK, CK, 1.BHK,  

CACIB, BIR, kvalificerad för Crufts 

Ägare: Amelia Axelsson och  
Joel Thomsson

Uppfödare: Louise Runnemark och 
Ammie Morin

RLD N Maalarigårdens  
Color Star af Ziggy

”Jerry”
Född 26/12-20

Rallylydnad
15/1 NKL 75p, 91p, 84p

Nosework
1 Diplom NW 1TEM Behållare
1 Diplom NW 1TEM Inomhus

2 Diplom NW1 TSM

Ägare: Lena Ryngmark, Kiruna

Uppfödare:  
Helena Björnström, Pajala

LD startklass RLDN 
Vildandens Havsnymf af Drömlo

”Pandora”

Lydnad
220506 1:a på KM startklass på 

Götene bk

Bph med skott 220403

Ägare: Anna Gustavsson

Uppfödare: Anette Björgell, 
Bunkeflostrand

Foto: Ingemar Gustavsson

River Flames Solar Storm of Apsu
”Sol” 

Född 2022-01-07

Ägare & uppfödare: Moa Rosén

River Flames Witty Wildfire of Ajsu
”Roxy” 

Född 2021-06-02

Rallylydnad
1 kvalificerat resultat nybörjarklass

Utställning
Excellent, juniorklass 

Ägare: Ida Odén Uhrenius

Uppfödare: Moa Rosén
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AH FS1 HTM1 J LD Startklass LD1 
RLDN RLDF RLDA  

Lisica’s Jojnix Busa Supernova

Tjänst
Certifierad assistanshund, Svenska 

Brukshundklubben

Jakt
Excellent, NKL Tollingjaktprov

Lydnad
Tävlar klass 2 

Rallylydnad
Tävlar mästarklass

Freestyle och HTM
Tävlar klass 2

Nosework
Godkänt doftprov

Utställning
Very Good

Ägare: Moa Rosén

Uppfödare: Xxxxxx

Vildandens Lille Havfrue Af Drömlo 
2020-01-01 

”Vega”

Viltspår
1:a pris 1000 m/20 timmars viltspår :
Bästa hund i klassen och samlad 2. 
Vinnare till Danska Tollerklubbens 
DUAL helg d. 23.-24. April 2022.

Utställning
2022-04-24 Randers, DK : Excellent, 

CK, CERT samlad 2. Vinnare 

Ägare 
Birgitta Vikström, Danmark

Uppfödare
Anette Björgell, Vildandens Kennel, 

Bunkeflostrand

J LD startklass RLDN SEVCH SEUCH 
SphI Vildandens Guldhjärta af Gremir 

”Drömma”

Lydnad
220506 2:a placering KM startklass 

Götene bk

Ägare: Anna Gustavsson

Uppfödare: Anette Björgell, 
Bunkeflostrand

Bild: Drömma & Aleksandra Gustavsson, 
foto: Ingemar Gustavsson

HAR DU EN TOLLARE 
PÅ HUGGET? 

Vi vill ha ditt bidrag!
Skicka text och bild till  

tollaren@tollarklubben.se

Döp mejlet ”Tollare på hugget”.

Max 20 rader.

Bilden måste vara högupplöst för 
att hålla kvalitet för tryck. Bilder 

hämtade från till exempel facebook 
eller skickade med sms fungerar 

inte. Däremot går det bra om 
bilden är tagen med en modern 

mobilkamera. Om du är osäker – 
skicka in så granskar vi bilden!

LÄSARBILD Längst till vänster: Arbetsviljans Skumtomte & River Fox Mandelblom av 
Bidi. Längst till höger: Chroje Listiga Lisen. Längst bak: Chroje Oslagbara Piccolo.  
Mitten: Riverbreeze Blaze of Joy. Längst fram till vänster: Chroje Oslagbara Chandon. 
Längst fram till höger: Chroje Magiska Mattis. Foto: Maria Fridell
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Hemsida  
www.tollarklubben.se

E-post  
info@tollarklubben.se

Bankgiro  
5163-6009

Övriga Funktionärer

Revisorer
Jan S Andersson,Lis Sparre 

Valberedning 
Marina Johnsson,  
sammankallande 
valberedning@tollarklubben.se 
Marie-Louise Huldt 
Petra Borgström

Kontaktperson  
Tollarspecialen 
Gunliz Bengtsson 
specialen@tollarklubben. se

Kontaktperson till klubbnytt i 
Apportören 
Åsa Roosqvist 
sekreterare@ 
tollarklubben.se

Mottagare av utställnings-  
& lydnadsprovskritiker 
Annelie Nordvall 
exterioransvarig@tollarklubben.se

Mottagare av jaktprov- och 
viltspårskritiker 
Robin Kinnunen 
jaktansvarig@ 
tollarklubben.se

Rasinformatörer &  
Omplaceringshundar 
Sandra Almeflo,  
070-388 85 07 
Ingrid Larsson,  
070-643 70 38, larsson@
bluenosers.se 
Catarina Söderlind, 08-732 90 00, 
rasinfo@tollarklubben.se

Webmaster för klubbens 
hemsida 
Susanne Viker 
webmaster@ 
tollarklubben.se

Redaktör för tidningen 
Tollaren 
Karin Hammar 
tollaren@tollarklubben.se

Tollarklubbens styrelse 
2021

Ordförande 
Mats Viker 
ordforande@ 
tollarklubben.se

Vice ordförande/kassör 
Carina Boijertz 
kassor@tollarklubben.se

Sekreterare 
Åsa Roosqvist 
sekreterare@ 
tollarklubben.se

Jaktansvarig 
Robin Kinnunen 
jaktansvarig@ 
tollarklubben.se

Avelsansvarig 
Therese Knutsson 
avelsansvarig@tollarklubben.se

Aktivitetsansvarig, mentalitet- 
och funktionsansvarig 
Monika Levisson  
aktivitetsansvarig@tollarklubben.se

RAS-ansvarig 
Helena Näslund 
rasansvarig@ 
tollarklubben.se

Ansvarig Tollarspecialen 
Gunliz Bengtsson 
specialenansvarig@tollarklubben.se

Exteriöransvarig 
Annelie Nordvall 
exterioransvarig@tollarklubben.se

Informations- och 
medlemsansvarig 
Lars Annergård 
info@tollarklubben.se

Ovan: Milou och Monika  tollar medan 
Eva agerar domare när aktivitetsgruppen 
i Dalarnas provar på Tollingjaktprov (läs 
mer på sid 16). Nedan: Alpha, ägare 
 Monika  Svedjehäll, från samma tillfälle.  
Foto: Karin Hammar



POSTTIDNING B
Tollarklubben
Karin Hammar
Gröntuv 120 
78561 Djurås 

Tollingjaktprov  sensommaren/
hösten 2022  
Preliminär provkalender

24/7 Södra skåne 

29–31/7 Ockelbo Ligger i SBK-tävling(SSRK-prov)

3–6/8 Tollarspecialen Ånnaboda 

13–14/8 eller 
20–21/8 

Gotland

27–28/8 Västerbotten/Umeå 

3–4/9 Uppsala 

17–18/9 Dalarna 

24–25/9 Bergslagen 

Erox, ägare Malin Holm, när aktivitetsgruppen i Dalarnas provar på Tollingjaktprov (läs reportaget på sid 16).


